
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7417 - Poz. 1245 i 1246 

1245 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 grudnia 1998 r. 

zm ieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad finansowania wydatków z Funduszu Pracy 
oraz sposobu współpracy organów zatrudnienia z bankami i instytucjami finansującymi. 

Na podstawie art. 57 ust. 6 ustawy z dnia 14 grud
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziała niu bezrobo
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41 , poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, 
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776 
oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 108, 
poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 1118 
i 1126) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 31 marca 1995 r. w spraw ie szczegóło
wych zasad finansowania wydatków z Funduszu Pracy 
oraz sposobu współpracy organów zatrudnienia z ban
kami i instytucjami finansującymi (Dz. U. Nr 41, 
poz. 215, z 1997 r. Nr 25, poz. 135 i Nr 134, poz. 890 oraz 
z 1998 r. Nr 37, poz. 210) wprowadza się następujące 
zmia ny: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "rejonowych urzędów 
pracy" zastępuje się wyrazami "powiatowych 
u rzędów pracy"; 

2) w § 2 wyrazy " z 1995 r. Nr 1, poz. 1)" zastępuje się 
wyrazami "z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 
107, poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776 
oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 
108, poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 
1118i1126) " . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

1246 

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 29 grudnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie ponad
gminnych domów pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 26 l isto
pada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu teryto
rialneg o w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 
i Nr 162, poz. 1119) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dotacj ę celową z budżetu państwa na dof inan
sowan ie ponadgminnych domów pomocy społecznej , 

zwaną dalej "dotacją" , ustala się w wysokości odpo
wiadającej il oczynowi liczby mieszkańców tych domów 
i średniego m i esi ęcznego kosztu utrzymania osoby w 
dom u, pomniejszonemu o wpływy z odpłatnośc i za po
byt ponoszonej przez mieszkańców tych domów. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ponadgminnych domach pomocy społecznej, zwa
nych dalej "domami " - rozumie się przez to domy 
finan sowane i dofinansowywane do dnia 31 grud
nia 1998 r. przez wojewodów oraz domy przekaza
ne gm inom o statusie miasta, na podstawie rozpo
rządzen i a Rady Ministrów z dnia 13 lipca 1993 r. 
w spraw ie określenia zadań i kompetencji z zakre
su rządowej administracji ogólnej i specja lnej , któ
re mogą być przekazane niektórym gm inom o sta-

tusie m iasta, wraz z mieniem służącym do ich wy
konywania, a także zasad i trybu przekazania 
(Dz. U. Nr 65, poz. 309, Nr 81, poz. 348, Nr 92, 
poz. 426, Nr 101 , poz. 463, Nr 103, poz. 471 i Nr 115, 
poz. 510) oraz ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. 
o zmianie zakresu działania niektórych miast oraz 
o miejskich strefach usług publicznych (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 36, poz. 224, Nr 123, poz. 780 i Nr 162, 
poz. 1120), 

2) średnim miesięcznym koszcie utrzymania osoby 
w domu, zwanym dalej "kosztem utrzymania" -
rozumie się przez to planowane koszty na działal
ność domu, bez wydatków inwestycyjnych, w la
tach 1999 i 2000 podzielone przez liczbę mieszkań
ców tego domu i przez 12, 

3) liczbie dotowanych mieszkańców powiatu - rozu
mie się przez to 20 mieszkańców domów na 
10000 ludności powiatu, 

4) średniej miesięcznej wojewódzkiej kwocie dotacji 
- rozumie się przez to ustaloną w budżecie woje
wody kwotę dotacji przeznaczoną na działalność 
domów, bez wydatków inwestycyjnych, podzielo-


